
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  

Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 
P. IVA 01956170011 

 

COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 16/01/2023 

OGGETTO: INCARICO PER EMISSIONE POLIZZE ASSICURAZIONE: INFORTUNI 
TRATTORE AGRICOLO LAMBORGHINI, RESPONSABILITÀ CIVILE 
GENERALE, INCENDIO, FURTO, R.C. TRATTORE - L'ARCA CONSULENZA 
ASSICURATIVA S.R.L. - CIG ZE7398486D           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2022 di approvazione del Bilancio 
di Previsione triennale 2023/2025; 

RITENUTO che in data 31.12.2022 sono scadute le seguenti polizze assicurative: 

- Incendio 
- Infortuni relativa al conducente trattore Lamborghini tg. TO/35317 di proprietà comunale; 
- Responsabilità Civile generale 
- Rischi tecnologici 
- Furto 

RITENUTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28.12.2015 è stato affidato alla 
Società L’Arca consulenza assicurativa S.r.l. con sede in Aosta Viale Gran San Bernardo n. 10, 
l’incarico per la gestione tecnica ed amministrativa dei contratti di assicurazione stipulati o da 
stipulare dal parte del Comune di Maglione, tenuto conto che tale incarico non comporta onere per 
l’Ente in quanto i costi vengono sostenuti dalle compagnie assicuratrici titolari dei contratti, 
essendo il compenso per il broker già compreso nel premio pagato; 

VISTA la ricerca di mercato effettuata dalla Società; 

RITENUTO che il preventivo di spesa con le proposte di premio annuo come segue, fermi 
restando i massimali assicurati in precedenza: 

- polizza incendio – Vittoria Assicurazioni   premio annuo  €      819,00 

- polizza RCA trattore - Unipol SAI Assicurazione  premio annuo  €      139,65 

- polizza infortuni – Reale Mutua      premio annuo  €      200,00 

- polizza R.C.T. – Sara Assicurazioni     premio annuo  €   1.500,00 

- polizza furto – Vittoria Assicurazioni    premio annuo    €      501,00 

per un totale di  €   3.159,65 annui; 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi; 

VISTO il vigente regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 



 

 

1. di AFFIDARE alla Società L’Arca consulenza assicurativa S.r.l. con sede ad Aosta Viale Gran 
San Bernardo n. 10, l’incarico per emissione polizze assicurative triennali come segue: 

- polizza incendio – Vittoria Assicurazioni   premio annuo  €      819,00 

- polizza RCA trattore - Unipol SAI Assicurazione premio annuo  €      139,65 

- polizza infortuni – Reale Mutua     premio annuo  €      200,00 

- polizza R.C.T. – Sara Assicurazioni    premio annuo  €   1.500,00 

- polizza furto – Vittoria Assicurazioni   premio annuo  €      501,00 

per un totale di  €   3.159,65 annui; 

2. di IMPEGNARE a favore della Società sopraddetta la somma nel bilancio di previsione 
2023/2025; 

3. di LIQUIDARE la somma complessiva di € 3.159,65 alla Società predetta a carico del bilancio 
2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 

fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 16/01/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 

comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 16/01/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 

Impegni nn.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 F.to       

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 13-feb-2023. 
 

Li 13-feb-2023 

F.toIl Messo Comunale  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZE7398486D 2023 4 01051 110 800 1 1 3.159,65 


